
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54439	

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-
ου πόλης Καρδίτσας, του Δήμου Καρδίτσας, στο 
Ο.Τ. 55 και συγκεκριμένα την άρση ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
κεφαλαίου Η’ του ν. 4759/2020, με άρση απαλ-
λοτρίωσης Κ.Χ.Π. και ρυμοτομούμενων επί των 
οδών Καραϊσκάκη και Κολοκοτρώνη και την με-
τατροπή τους σε οικοδομήσιμες, στις ιδιοκτησί-
ες, με φερόμενους σήμερα ιδιοκτήτες τους «Θ. 
Ζορμπάς και ΣΙΑ ΟΕ» και Ξενοδοχείο «Άρνη», με 
επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων 
με αυτούς της όμορης περιοχής».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 186 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κ.λπ. (Καλλικράτης)» 
(Α΄ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222).

3. Το ν.δ. της 17-07-23 «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
5. Τα άρθρα 152 και 154 του π.δ. της 14/27.7.1999 

«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).
6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Περί τροποποίησης 

των διατάξεων του ν. 1577/85 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεο-
δομικές διατάξεις» (Α΄ 140) όπως αντικαταστάθηκαν με 
το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α΄ 197).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 (Α’ 124).
8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α΄ 79).
9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του ν. 4759/2020 του άρ-

θρου 89 (Α΄ 245).
10. Την Εγκ.-43511/161/55/13-06-1988 (Εγκ.55/88) 

«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την Εγκ.-18894/6/05-05-2006 (Εγκ.6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού-σχεδιασμού».

12. Την Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ.10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

13. Την ένταξη των ιδιοκτησιών στο σχέδιο πόλης Καρ-
δίτσας του Δήμου Καρδίτσας με το από 19-02-1959 β.δ. 
«περί αναθεωρήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού 
σχεδίου Καρδίτσας και καθορισμού των όρων και περιο-
ρισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Α 34).

14. Την υπ’ αρ. 2188/15-7-1994 απόφαση Νομάρχη 
σχετικά με την «Έγκριση πολεοδομικής μελέτης αναθε-
ώρησης του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καρδίτσας 
Νομού Καρδίτσας» (Δ΄ 908).

15. Την υπ’ αρ. 2951/163649/14-10-2016 απόφαση Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας περί έγκρισης της Αναθεώρησης και Επέκτασης του 
Γενικού Πολεοδομικού (Γ.Π.Σ.) Πολεοδομικού Συγκροτή-
ματος Δ.Ε. Καρδίτσας (ΑΑΠ 240).

16. Το γεγονός ότι η ιδιοκτησία με φερόμενο ιδιοκτήτη 
«Θ. Ζορμπάς και ΣΙΑ ΟΕ» χαρακτηρίστηκε ως Κοινόχρη-
στος Χώρος Πρασίνου (ΚΧΠ) και οι υπόλοιπες δύο ιδιο-
κτησίες, με φερόμενο ιδιοκτήτη το Ξενοδοχείο «Άρνη» 
ρυμοτομούνται.

17. Τις υπ’ αρ. 12372/10-4-2024 και 2189/2022 αιτήσεις 
των φερόμενων ιδιοκτησιών με τις οποίες ζητήθηκε η 
άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης των ακινήτων τους, 
του οποίου φέρονται ως ιδιοκτήτες, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 88 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

18. Την υπ’ αρ. 146/2022 απόφαση της Κοινότητας 
Καρδίτσας του Δ. Καρδίτσας με την οποία εισηγήθηκε 
θετικά υπέρ της τροποποίησης.

19. Την υπ’  αρ. 146/2022 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσα με την οποία δια-
πιστώνεται η αδυναμία της καταβολής αποζημιώσεων 
λόγω ρυμοτομίας και την αποδοχή της πρότασης τρο-
ποποίησης.

20. Την υπ’ αρ 198/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καρδίτσας σύμφωνα με την οποία 
αποδέχεται την άρση απαλλοτρίωσης του ΚΧΠ στο ΟΤ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 191

1831

15.04.2025 11:31:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1832 Τεύχος Δ’ 191/11.04.2025

55 και τη μετατροπή του σε οικοδομήσιμο και της τρο-
ποποίησης των ρυμοτομικών γραμμών επί των οδών 
Καραϊσκάκη και Κολοκοτρώνη. 

21. Το υπ’ αρ. 18259/27-06-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας προς τη 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

22. Το υπ’ αρ. 322240/08-08-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας με το οποίο ζητήθηκαν από 

τον Δήμο Καρδίτσας συμπληρωματικά στοιχεία και δι-

ορθώσεις.

23. Την υπ’ αρ. 12378/15-04-2024 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας 

προς την τοπική κοινότητα Καρδίτσας σχετικά με την 

τροποποίηση του θέματος.

24. Την υπ’ αρ. 74/2024 απόφασης της Κοινότητας Καρ-

δίτσας του Δ. Καρδίτσας με την οποία εισηγήθηκε θετικά 

υπέρ της τροποποίησης του θέματος.

25. Την υπ’ αρ. 174/2024 πλειοψηφική απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Καρδίτσα με την οποία 

διαπιστώνεται η αδυναμία της καταβολής αποζημιώ-

σεων λόγω ρυμοτομίας και την αποδοχή της πρότασης 

τροποποίησης του θέματος.

26. Την υπ’ αρ. 99/2024 πλειοψηφική απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας αποφά-

σισε την αποδοχή της πρότασης άρσης απαλλοτρίωσης 

σε όλο το ΟΤ55 και την τροποποίηση των ρυμοτομικών 

γραμμών ώστε να μην ρυμοτομούνται το διατηρητέο κτί-

ριο «ΑΡΝΗ» και η ιδιοκτησία της «Θ. Ζορμπάς & Σια ΟΕ».

27. Τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 198/2022 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Καρδίτσας σε δύο τοπικές 

εφημερίδες και την επίδοσή της στους άμεσα και έμμεσα 

ενδιαφερόμενους.

28. Τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 99/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Καρδίτσας σε δύο τοπικές εφη-

μερίδες. 

29. Την υπ’ αρ. 17095/10-06-2024 βεβαίωση του Αντι-

δημάρχου Καρδίτσας σύμφωνα με την οποία δεν υπο-

βλήθηκε ένσταση κατά των υπ’ αρ. 198/2022 και 99/2024 

Α.Δ.Σ. Καρδίτσας εντός της νόμιμης προθεσμίας.

30. Την υπ’ αρ. 17095/10-06-2024 βεβαίωση του Αντι-

δημάρχου Καρδίτσας, με την οποία βεβαιώνεται ότι δεν 

θίγονται άρτια οικόπεδα, δεν υφίστανται μη άρτια οικό-

πεδα, δεν θίγονται οικοδομές νομίμως υφιστάμενες και 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

31. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα που συντάχθηκε από 

τον Αγρ. Τοπογρ. Μηχανικό Τσουπαρόπουλο Δημήτριο 

και το οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. αρ. 99/2024 απόφαση 

του Δ.Σ. Καρδίτσας και την από 23-07-2024 εισήγηση του 

Τμ. Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

32. Το υπ’ αρ. 338098/31-07-2024 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. 

Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκε η από 31-07-2024 

εισήγηση της υπηρεσίας και το Τοπογραφικό Διάγραμμα 

που τη συνοδεύει.

33. Το υπ’  αρ. 13/956/03-10-2024 έγγραφο του 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκε 

στην υπηρεσία μας το απόσπασμα του 2ου πρακτικού 

(Πράξη 6η) του Συμβουλίου με το οποίο αναβλήθηκε η 

λήψη γνωμοδότησης προκειμένου να προσκομιστούν 

συμπληρωματικά στοιχεία. 

34. Το υπ’ αρ. 36995/26-11-2024 έγγραφο του Τμήμα-

τος Πολεοδομικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης Υπηρε-

σίας Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας με το οποίο διαβι-

βάστηκαν τα συμπληρωματικά στοιχεία.

35. Την υπ’ αρ. 33061/18-11-2024 βεβαίωση του Τμή-

ματος Πολεοδομικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης Υπη-

ρεσίας Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας.

36. Το υπ’ αρ. 515817/03-12-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρ-

δίτσας με το οποίο υποβλήθηκαν τα συμπληρωματικά 

στοιχεία.

37. Το υπ’  αρ. 16/1474/18-12-2024 έγγραφο του 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκε 

στην υπηρεσία μας το απόσπασμα του 3ου πρακτικού 

(Πράξη 9η) της ομόφωνης γνωμοδότησης του Συμβου-

λίου υπέρ της έγκρισης της τροποποίησης του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, σύμφωνα με την από 

23-07-2024 εισήγηση του Τμ. Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

38. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 

οικείου Ο.Τ.Α.

39. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

Επειδή:

Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η υπ’ 

αρ. 55/1988 εγκύκλιος, ο ν. 4067/2012, οι Καταργούμε-

νες - Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014 

και το έγγραφο του ΥΠΕΝ υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΤΟΠΕΦ/ 

103991/1359/11-12-2020. 

Σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 198/2022 και 99/2024 αποφά-

σεις του ΔΣ Καρδίτσας, επειδή παρήλθε διάστημα με-

γαλύτερο των δεκαπέντε (15) ετών από την επιβολή της 

ρυμοτόμησης (από 1994), σύμφωνα με τον ν. 4759/2020, 

οι ιδιοκτήτες ζητούν την αποδέσμευση της ιδιοκτησίας 

τους από τις επιβαρύνσεις ρυμοτομίας, μη έχοντες οφει-

λή εισφοράς σε γη και χρήμα, σύμφωνα με την περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 2508/1997, καθώς η επιβολή 

της ρυμοτομίας και η δέσμευση του ΚΧΠ επιβλήθηκαν 

με την αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου το 1994 

και όχι με την αρχική ένταξη με το β.δ. του 1959.

Σύμφωνα με τα φύλλα υπολογισμού αξίας ακινήτου 

οικοπέδου, υπογεγραμμένα από τον συμβολαιογράφο 

Κατσαβάρα Νικόλαο, προκύπτει ότι για την επαγγελμα-

τική εγκατάσταση Θ. Ζορμπάς η αντικειμενική τιμή είναι 

292.071,23 ευρώ και για το υπόλοιπο δόμησης 78.861,65 

ευρώ. Επίσης για την ιδιοκτησία «Άρνη», με ΚΑΕΚ 

220565006002, η αντικειμενική τιμή είναι 290.883,60 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1833Τεύχος Δ’ 191/11.04.2025

ευρώ και 58.273,49 αντίστοιχα και για την ιδιοκτησία με 

ΚΑΕΚ 220565006003 είναι 406.123,20 ευρώ. 
Με την υπ’  αρ. 174/2024 απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής διαπιστώθηκε η αδυναμία του Δήμου Καρ-
δίτσας για την καταβολή των εν λόγω αποζημιώσεων 
λόγω ρυμοτομίας και με τις υπ’ αρ. 198/2022 και 99/2024 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Καρδίτσας απο-
φασίστηκε η έγκριση της πολεοδομικής ρύθμισης του 
θέματος.

Κατά των υπ’ αρ. 198/2022 και 99/2024 αποφάσεων 
δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
42213/21-05-2024 έγγραφο του Τμήματος Πολεοδομι-
κού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Βόλου, αποφασίζει:

Την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού 
σχεδίου πόλης Καρδίτσας μετά από άρση απαλλοτρί-
ωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου Η’ του 
ν. 4759/2020, στις ιδιοκτησίες με φερόμενους ιδιοκτήτες 
«Θ. Ζορμπάς και ΣΙΑ ΟΕ» και Ξενοδοχείο «Άρνη», στο 
Ο.Τ. 55, με: 

1. Κατάργηση του Κ.Χ.Π. στο Ο.Τ. 55, το οποίο μετατρέ-
πεται σε οικοδομήσιμο,

2. την τροποποίηση των ρυμοτομικών γραμμών ώστε 

να μην ρυμοτομούνται το διατηρητέο κτίριο «ΑΡΝΗ» και 

η ιδιοκτησία «Β. Ζορμπάς και ΣΙΑ ΟΕ» του Ο.Τ. 55,

3. επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης, όμοιων 

με αυτούς που ισχύουν στην περιοχή, σύμφωνα με το 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 

παρούσα απόφαση και τις υπ’ αρ. 198/2022, 99/2024 

αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου και 174/2024 από-

φαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Καρδίτσας. 

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στην Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 

συστάσεως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, 

μόνο για παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 

(Α΄ 133), και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών, από 

τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 

ή από την κοινοποίηση της ή αφού έλαβε γνώση αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1834 Τεύχος Δ’ 191/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1835Τεύχος Δ’ 191/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1836 Τεύχος Δ’ 191/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1837Τεύχος Δ’ 191/11.04.2025

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1838 Τεύχος Δ’ 191/11.04.2025

*04001911104250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


